PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO - Nº 005/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Homologação
Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso 001/2020.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Homologação da Isenção através do Decreto Federal nº 6.593/2008 - CadÚnico.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Homologação da Isenção através da Lei Federal nº 13.656/2018 – Doadores de

Medula Óssea.

Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital a Homologação da Isenção através da Lei Estadual nº 19.196/2017 - Justiça

Eleitoral.

Art. 4º Os candidatos que protocolaram recursos contra o Edital de Resultado do Pedido de Isenção poderão consultar

suas respostas na área restrita do candidato.

Art. 5º Os candidatos que tiveram o pedido indeferido e desejarem participar do Concurso, poderão acessar o site

www.institutounifil.com.br, página específica do Concurso Público 001/2020 da Prefeitura Municipal de Itambaracá, link
Segunda Via do Boleto Bancário e efetuar pagamento até o dia 07 de fevereiro de 2020.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itambaracá/PR, 06 de fevereiro de 2020.

IVAN ALEXANDRE
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

2

ANEXO I – CADÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE ALEKSAND STÉFANO FRANCESCO MARCON 00800065696 110515430

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE ANDRESSA RAMOS FLORENTINO 00800065284 128875174

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE ANE CAROLINE RIBEIRO 00800065841 133288805

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE EMILY LETÍCIA APARECIDA FERNANDES 00800065594 149460640

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE FRANCIELLE KATHLEEN PASCOAL DE OLIVEIRA 00800065808 142595257

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE FRANCIELLEN COSTA AVELAR DA MOTA 00800065839 89308364

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA 00800065179 99695439

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE JULIANA APARECIDA SOARES 00800065768 90189328

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE MAYARA ADRIELY BORGES 00800064664 108528788

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

ALEX APARECIDO RODRIGUES 00800065612 104171982

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

ANA CAROLINE MIGUEL 00800065372 127866643

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

BRUNA RAQUEL SIMÕES VALENGA  00800065574 108529547

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

FRANCIELLEN COSTA AVELAR DA MOTA 00800065920 89308364

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

JOSÉ VITOR DOS SANTOS 00800065734 127811830

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

JULIANA APARECIDA SOARES 00800065766 90189328

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

LUIZA ELIAS DA SILVA 00800065790 100599210

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

MAYARA ADRIELY BORGES 00800065027 108528788

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

NAIR FRANÇA DOS SANTOS 00800066098 10159502

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

NATAN BENEDITO FELIX CAMPOS 00800065805 1406197001

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

PATRICIA APARECIDA DE GODOY 00800065212 103818797

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

RAIARA LAIANA PEREIRA MENDES 00800065341 135158984

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -
MANHÃ

ROSANA PRISCILA CONSTANTE 00800065848 108132353

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ BEATRIZ BONANI DE OLIVEIRA 00800065824 496095377

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ MAYRA NUNES DA COSTA RIBEIRO 00800064831 89134226

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE ADAO SEBASTIAO DOS REIS 00800065933 98927921

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE ADRIANA NEVES SOARES 00800064947 76468133

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE ALINE FRANCIELE SENOVIO 00800065877 138808238

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

3

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE ALINE FRANCIELI SEIXAS FERREIRA 00800065930 130522688

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE AMANDA ROBERTA MARCELINO DA SILVA 00800065334 123810953

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE BRUNA RAQUEL SIMÕES VALENGA  00800065576 108529547

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE CARLOS ROBERTO PADILHA 00800065868 15386049

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE CRISLAINE APARECIDA DOS SANTOS  00800065597 127650985

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE DAGMAR APARECIDA DOS SANTOS 00800065485 86538210

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE DEMICIO NOGUEIRA 00800066017 23637731

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE EDSON CLEITON PARRALEGO 00800065318 89888433

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE FERNANDA BORGES DE OLIVEIRA 00800065872 140688436

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE GLEYSE VICENTE 00800065398 107887881

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE IVANE ALVES SANTA ROSA BARROS 00800065860 145657210

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE JESUWILSON AVELINO DOS SANTOS 00800065791 65187086

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE JOSE VITOR DOS SANTOS 00800065735 127811830

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE KATIA DOS SANTOS  00800066078 123713400

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE LUCILENE PAULA DA SILVA 00800064829 104974473

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE LUIZ FERNANDO FRANCO 00800065075 95428274

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE LUIZA ELIAS DA SILVA 00800065785 100599210

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE LUZIA PASCOAL 00800066002 57775670

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE MARIA CRISTINA VIEIRA DA SILVA 00800065040 94085403

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE MARIA MADALENA DE FREITAS DE FARIAS 00800065949 95984843

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE MARLI VIEIRA DOS SANTOS 00800065928 92889572

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE MIKAELI NOGUEIRA ALEIXO 00800065871 150969328

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE NAIR FRANÇA DOS SANTOS 00800066099 101595021

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE NATAN BENEDITO FELIX CAMPOS 00800065812 140619701

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE ROSIKERY DA CRUZ MENDES 00800065346 149288503

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE SILVIO CESAR VIOTTO 00800065400 546956786

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE TAMIRES RODRIGUES 00800065342 108527064

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ ALEKSAND STÉFANO FRANCESCO MARCON 00800065632 110515430

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ ANA CAROLINE MIGUEL 00800065821 127866643

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ EMILY LETÍCIA APARECIDA FERNANDES 00800065593 149460640

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ FRANCIELLE KATHLEEN PASCOAL DE OLIVEIRA 00800065801 142595257

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS 00800064704 103044286

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ MARIA MADALENA DE FREITAS DE FARIAS 00800065950 95984843

ENFERMEIRO - TARDE LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS 00800064701 103044286

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - TARDE ANA BEATRIZ ALMEIDA BIAGGI 00800064916 92951448

FISIOTERAPEUTA - TARDE TIAGO TRINDADE RIBEIRO 00800064936 91308681

GARI/MARGARIDA - TARDE ANDREIA DE ALMEIDA RODRIGUES 00800065039 98207074

GARI/MARGARIDA - TARDE ERICA CRISTINA CAMARINI DE CAMPOS 00800065927 8468180

GARI/MARGARIDA - TARDE SUELI CESTARI 00800065331 89064465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

4

MERENDEIRA - MANHÃ LEONARDO DOS SANTOS 00800065935 150796903

MERENDEIRA - MANHÃ MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 00800065891 95227317

MERENDEIRA - MANHÃ NICOLE APARECIDA MOREIRA DE OLIVEIRA 00800066079 389311297

MOTORISTA - TARDE JORLIO CORREIA DA MOTA 00800065828 94084393

MOTORISTA - TARDE PERTONIO LUIZ SALES 00800065369 79092053

MOTORISTA - TARDE VALDIR DA SILVA 00800065693 84018996

OPERADOR DE MÁQUINAS - MANHÃ JORLIO CORREIA DA MOTA 00800065832 94084393

OPERÁRIO - TARDE LEONARDO DOS SANTOS 00800065945 150796903

PEDREIRO - MANHÃ GIOVANI WILSON ALVES 00800065061 108526831

PEDREIRO - MANHÃ LUIZ FERNANDO FRANCO 00800065219 95428274

PROFESSOR - MANHÃ ALMIR DOS SANTOS 00800064628 102845200

PROFESSOR - MANHÃ ANDRÉ RAMOS FLORENTINO 00800065280 136086723

PROFESSOR - MANHÃ ANDRESSA RAMOS FLORENTINO 00800065286 128875174

PROFESSOR - MANHÃ
BRUNA APARECIDA CARDONHA DE OLIVEIRA
ALVES

00800065050 493944886

PROFESSOR - MANHÃ BRUNA ROBERTA OLIMPIO MATIAS  00800066013 138715973

PROFESSOR - MANHÃ CLAUDINÉIA FORTUNATO DA SILVA 00800065008 72968719

PROFESSOR - MANHÃ CRISTINA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 00800064993 99727810

PROFESSOR - MANHÃ EMILLY FERNANDA VENANCIO COELHO 00800065919 137917319

PROFESSOR - MANHÃ GLEYSE VICENTE 00800065405 107887881

PROFESSOR - MANHÃ JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA 00800064999 99695439

PROFESSOR - MANHÃ JOSÉ EDUARDO LOPES DA COSTA 00800065370 144550005

PROFESSOR - MANHÃ KARLA GRAZIELE DOS REIS GRANDE 00800064762 125254080

PROFESSOR - MANHÃ LINDINAURA RODRIGUES DA CRUZ NAGITA  00800065291 85600540

PROFESSOR - MANHÃ MATEUS ALVES BARRETO 00800065923 1290529740

PROFESSOR - MANHÃ NATANA DOS SANTOS MACIEL  00800064676 152612230

PROFESSOR - MANHÃ OSVALDO YOSHIO NAGITA 00800065231 67348214

PROFESSOR - MANHÃ PALOMA OLIMPIO MATIAS 00800065999 108240989

PROFESSOR - MANHÃ RENATA APARECIDA DE ANDRADE 00800064825 100624842

PROFESSOR - MANHÃ VITORUGO SERGIO ESCARABER SELPA 00800065967 139938607

PROFESSOR DE ARTES - TARDE CRISTINA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 00800065592 997278910

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - TARDE ALMIR DOS SANTOS 00800064630 102845200

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - TARDE RENATA APARECIDA DE ANDRADE 00800064876 100624842

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MANHÃ AMANDA NOÉLLI MARCON DE ANDRADE 00800066018 94699274

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TARDE ALEX APARECIDO RODRIGUES 00800065575 104171982

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

5

ANEXO II – MEDULA ÓSSEA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE NATHAN CAMPOS NEVES 00800064901 83895829

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

6

ANEXO III – JUSTIÇA ELEITORAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE ALINE DANIELE XAVIER DE BARROS 00800065417 101896218

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE ARIANA AMALIN NAME DA SILVA 00800065929 80769407

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE DANIEL APARECIDO FERREIRA 00800064833 103571200

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE
GUILHERME CESAR CORDEIRO DOS
SANTOS

00800065712 13.708.333-7

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE JONES ROSA 00800065961 92609553

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE MARIANA VASCONCELOS NEGRINI 00800065997 128069763

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE VAGNER ROSA DE PAULA 00800064997 123536525

AGENTE ADMINISTRATIVO - TARDE VANIA CRISTINA MONTEIRO BERNINI 00800065473 86863987

AGENTE ADMINISTRATIVO – TARDE KATIA DOS SANTOS 00800065899 86166909

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - MANHÃ ARIANA AMALIN NAME DA SILVA 00800065890 80769407

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - MANHÃ DANIEL APARECIDO FERREIRA 00800064841 103571200

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - MANHÃ IAGO ALEXANDER TEODORO SANTINI 00800065749 137491311

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - MANHÃ MARCELO TEODORO ALVES 00800066007 134283653

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - MANHÃ MAYROM JUNIOR DOS SANTOS DIAS  00800065581 123388798

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ DENIS NUNES DE MACEDO 00800066076 90821326

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ GISELE APARECIDA BATISTA  00800066162 98915354

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ JECIMÉRE FERREIRA MAILKUT PIRES 00800066080 102988248

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ VALDINEIA DE OLIVEIRA ROCHA 00800064657 484026719

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TARDE MARCELO TEODORO ALVES 00800066005 134283653

CIRURGIÃO DENTISTA - TARDE BRUNA CRISTINA DE SOUZA 00800064929 105591411

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ MARIA LUCIA DA SILVA 00800065401 36568584-7

EDUCADOR SOCIAL - MANHÃ VAGNER ROSA DE PAULA 00800064998 123536525

ENGENHEIRO CIVIL - MANHÃ EMERSON CARLOS GUEDES DE ALMEIDA 00800065253 524190458

ENGENHEIRO CIVIL - MANHÃ RAYLTON PEREIRA DE SOUSA 00800065728 149243623

ENGENHEIRO CIVIL - MANHÃ RENAN ELIAS MORAES DA SILVA 00800064930 108941782

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - TARDE FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE 00800065395 97370303

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - TARDE JEAN LUCAS GOMES DA SILVA 00800065719 106937125

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - TARDE KELIANE DOS SANTOS FALCO 00800065315 390205576

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - TARDE RENATA CRISTINA DOS SANTOS 00800066101 96092393

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - TARDE SAMUEL RODRIGUES VIANA 00800066047 90694561

MÉDICO VETERINÁRIO - TARDE JONATHAN DOS SANTOS MACHADO 00800065113 99567830

MOTORISTA - TARDE ELTON RODRIGO VALENGA  00800065582 353180373

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ ALINE DANIELE XAVIER DE BARROS 00800065424 101896218

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ JEAN LUCAS GOMES DA SILVA 00800065973 106937125

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ LUANA FERNANDA PADUAN 00800065313 98012680

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

7

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ RENATA CRISTINA DOS SANTOS 00800065522 96092393

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ SAMUEL RODRIGUES VIANA 00800066061 90694561

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ VANIA CRISTINA MONTEIRO BERNINI 00800065457 86863987

OPERADOR DE MÁQUINAS - MANHÃ ELTON RODRIGO VALENGA  00800065586 353180373

PROFESSOR - MANHÃ FABIANE FRANCO 00800064781 108941065

PROFESSOR - MANHÃ GISELI CRISTINA ALVES 00800065852 94696593

PROFESSOR - MANHÃ
GLAISIER MARA APARECIDA MARIANO DA
SILVA

00800065827 106547661

PROFESSOR - MANHÃ
GUILHERME CESAR CORDEIRO DOS
SANTOS

00800065711 13.708.333-7

PROFESSOR - MANHÃ LUANA CAMILA MARQUES 00800065077 107110380

PROFESSOR - MANHÃ MARIA TEREZA FERIATO 00800065748 9515960-5

PROFESSOR - MANHÃ SIMONE APARECIDA DE MORAES 00800066031 106953929

PROFESSOR - MANHÃ SIRLENE DA SILVA CURTIZ 00800064932 81348383

PROFESSOR – MANHÃ APARECIDA ANGELICA LAVADO  00800065022 78433175

PROFESSOR – MANHÃ KATIA DOS SANTOS 00800065904 86166909

PROFESSOR DE ARTES - TARDE SIRLENE DA SILVA CURTIZ 00800064934 81348383

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - TARDE FABIANE FRANCO 00800064784 108941065

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - TARDE
GLAISIER MARA APARECIDA MARIANO DA
SILVA

00800065830 106547661

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - TARDE LUANA CAMILA MARQUES 00800065086 107110380

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - TARDE MARIA TEREZA FERIATO 00800065755 9515960-5

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE FFERNANDO HENRICH PEREIRA 00800064761 12937577-9

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE GISELI CRISTINA ALVES 00800065843 94696593

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE PAULO SÉRGIO GOUVÊA 00800065176 10092033-6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE RONE CESAR DIAS 00800065729 96180560

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE TATIANE GLORIA DA SILVA 00800066075 123509790

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MANHÃ GUILHERME PINANGE DE OLIVEIRA 00800064927 123316657

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TARDE IAGO ALEXANDER TEODORO SANTINI 00800064751 137491311

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TARDE MAYROM JUNIOR DOS SANTOS DIAS 00800065102 123388798

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TARDE PAULO CESAR OLIVEIA STEFANOVICZ 00800065206 88270436